ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 - Centro

59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: cmamaracaraubasrn@gamail.com

INDICAÇÃO: Nº 200/2023

ASSUNTO: Solicita a construção de uma Pista de Skate na Rua Capitão Bento.

Senhor Presidente;
                   Pelo presente instrumento e na forma regimental, INDICO à Mesa que após
apresentar ao soberano plenário desta Casa Legislativa, seja encaminhado expediente
a Exmo. Prefeito Municipal Sr. ANTONIO ALVES DA SILVA, para que viabilize a
construção de uma Pista de Skate na Rua Capitão Bento.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores:

            Venho Através da proposição, indicar ao Chefe do Executivo Municipal, que
viabilize a construção de uma Pista de Skate na Rua capitão Bento, zona Urbana do
município de Caraúbas/RN.

Skate é bom para o corpo e para a mente. Esporte radical criado no início da
década de 1960 e promovido a verdadeiro estilo de vida por muitos de seus adeptos, o
skate influencia moda, música e arte. É sabido de todos que em nosso município os
adeptos a este esporte vêm crescendo, necessitando assim de espaços adequados
para prática.

Pensando nisso a referida construção será essencial para os futuros

frequentadores deste espaço de convivência, trazendo assim bem estar para
população da referida localidade.

          Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a subscreverem
esta indicação e juntos nos esforçamos para tornar concreto este necessário benefício
em favor da referida localidade.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”

Câmara Municipal de Vereadores

Caraúbas – RN, em 29 de novembro de 2023.

Maria do Socorro Praxedes de Melo
Vereadora – MDB

mailto:cmamaracaraubasrn@gamail.com